
5  چهارشـــنبه 21 ا سفندماه 1398  
 1706 شـــماره  دوازدهم   سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . i r

خبرخبر

گزارشی از شیوع کرونا در دام ها نداریم؛
مردم با خیال راحت از فرآورده های پروتئینی استفاده کنند

دامپزشــکی  مدیرکل  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
استان لرســتان گفت: ما این آرامش روحی و فکری 
با خیال راحت فرآورده های  را به مردم می دهیم که 

پروتئینی خود را استفاده کنند.
زینــب محمدخانی دراین باره اظهار کرد: خوشــبختانه 
طبق آخرین دانســتنی های علمی و تحقیقاتی که راجع  به 
ویروس کرونا انجام شده، دام های اهلی مورد تغذیه انسان از 
حیث آلودگی به این بیماری معاف هستند و ما این آرامش 
روحــی و فکــری را به مردم می دهیم که بــا خیال راحت 

فرآورده های پروتئینی خود را استفاده کنند.
وی بــا بیان اینکه تاکنون هیچ مــوردی مبنی بر اینکه 
این ویروس از دام به انســان منتقل می شود ثابت و گزارش 
نشده اســت، افزود: ما توصیه داریم تا هم استانی های عزیز 
با توجه به اینکه درحال حاضر ویروس کرونا در اکوسیستم 
وجود دارد و در استان هم اعلام وضعیت قرمز شده است، از 
کسانی که حیوان خانگی در منزل خود نگهداری می کنند، 
در مراتب بسیار حساس تر رعایت نکات بهداشتی را داشته 

باشند.
مدیرکل دامپزشکی لرستان با تأکید بر اینکه هر موجود 
زنده ای می تواند حامل باشد اما صرفاً ناقل نیست، ابراز کرد: 
توصیه های لازم ما در راســتای رعایت نکات بهدلشتی در 

مراتب بالاتر است.
محمدخانی بیان کرد: بایســتی قطعه بندی و تکه کردن 
مرغ توســط کشــتارگاه های دارای مجوز و مراکزی که از 
دامپزشــکی پروانه قطعه بندی دارند، صورت پذیرد؛ در غیر 
این صورت اگر موردی مشاهده شود، برخورد قانونی صورت 

می گیرد.

وی ادامــه داد: تکه کردن مرغ به صــورت فله در مراکز 
فروش ممنوع بوده، چراکه ممکن است شخص انجام دهنده 
خود بیمار باشــد و در حین کار تراوشــات سرفه و عطسه 

باعث انتقال بیماری شود.
مدیرکل دامپزشــکی لرســتان با بیان اینکه گوشــت 
قرمز حتماً باید جلوی چشــم مشــتری چرخ شــود، بیان 
کرد: حتی الامکان باید خریدهای مردم درقالب بســته های 

بهداشتی مورد تأیید دامپزشکی باشد.
محمدخانی اظهار کرد: خوشــبختانه نه تنها در کشــور، 
بلکه در اســتان ما گزارشی از شیوع بیماری کرونا در مراکز 

پرورش دام های سبک و سنگین اعلام نشده است.
وی با بیان اینکه در همان روزهای اول شــیوع بیماری 
اعلام آمادگی خود را در راســتای همکاری با دانشگاه علوم 
پزشــکی اعلام کردیم، بیان کرد: در حــد توان کارکنان و 
تجهیــزات در خدمت مردم هســتیم، به طوری که تاکنون 
بیــش از یک هــزار و 500 لیتر مــواد ضدعفونی کننده که 

متعلق به خود دامپزشکی بود را برای اماکن روستایی به کار 
بردیم.

این مقام مسئول در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه 
با کمک دهیاران، بســیج و ســپاه اقدامات بسیار خوبی در 
راســتای ضد عفونی کردن اماکن روســتایی انجام گرفته، 
ابراز کرد: مواد ضد عفونی بیشتری از طریق سازمان صمت 
و دانشــگاه علوم پزشــکی باید در اختیار ما قرار بگیرد تا 
به بهترین نحو در خدمت همه اقشــار ازجمله روســتاییان 

باشیم.
مدیرکل دامپزشــکی لرســتان تصریح کرد: از دی ماه 
ســال  جاری نهایت رعایت اصول بهداشتی را به تمام مراکز 

پرورش دام، آبزیان و کشتارگاه ها ابلاغ کرده ایم.
وی افزود: تمام شهرستان های ما در حجم بالا مواد ضد 
عفونی دریافت کرده اند، ضمن اینکه مدیران مراکز پرورش 
دام، کشتارگاه ها و غیره موظف و مکلف هستند تمام اماکن 
خود را به صورت روزانه ضد عفونی کنند؛ چراکه هدف این 

است که یک فرآورده سالم در اختیار مردم قرار گیرد.
محمدخانی تصریح کرد: مردم با خیال راحت می توانند 
از فرآورده های دامی اســتفاده کنند، چون در هیچ کجای 
دنیا ثابت نشــده که ویروس کرونــا در دام ایجاد بیماری 

داشته باشد و گزارشی هم در این رابطه نداشته ایم.
مدیرکل دامپزشکی لرستان گفت: ممنوعیت بحث عدم 
قطعه کردن و بســته بندی توسط مراکز عرضه دام به همه 
ابلاغ شده است، از همه هم استانی های عزیز خواهشمندیم 
مراکز عرضه هایی که مرغ تکه تکه کرده و بدون برچســب 
بهداشــتی تحویل مردم می دهند را به دامپزشــکی اعلام 

کنند تا برخورد قضائی با آن ها صورت پذیرد.

پنجرهاستانها

مدیرعامل شرکت گاز کرمانشاه عنوان کرد:
مصرف بیش از 4 میلیارد متر مکعب 

گاز در کرمانشاه

گروه  ســپهرغرب، 
شرکت  مدیرعامل  خبر: 
کرمانشاه  اســتان  گاز 
در  گاز  مصــرف  گفت: 
سطح اســتان از ابتدای 
 21 و  میلیارد  چهار  سال 
بوده  مکعب  متر  میلیون 

است.
اظهار  شهبازی  سیروس 
کرد: مصرف گاز در ســطح 

استان از ابتدای سال چهار میلیارد و 21 میلیون متر مکعب 
بوده، درحالی که در مدت مشــابه سال قبل میزان مصرف 

سه میلیارد و 760 میلیون متر مکعب بوده است.
وی افزود: امسال در روزهای اوج مصرف گاز 13 میلیون 
و 500 هزار تــا 14 میلیون و 500 هزار متر مکعب گاز در 

سطح استان کرمانشاه مصرف شده است.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان کرمانشاه بیان کرد: طی 
امســال اوج مصرف یک هفته تــا 10 روز به صورت متوالی 
بوده و میــزان مصرف در باقی روزها بین 11 و 12 میلیون 

متر مکعب بوده است.
شــهبازی با بیان اینکه 74 جایگاه سی انِ جی در استان 
کرمانشاه وجود دارد، گفت: از زمانی که موضوع سهمیه بندی 
بنزین مطرح شــد، بین 12 تا 15 درصد افزایش مصرف در 

این جایگاه های سوخت داشته ایم.
این مقام مســئول عنــوان کرد: به طور متوســط روزانه 
حدود 800 هزار متر مکعب و ماهانه 24 میلیون متر مکعب 

گاز در جایگاه های سی انِ جی مصرف می شود.
وی ادامه داد: تا پایان سال محدودیتی برای مصرف گاز 
در صنایع، جایگاه های ســی انِ جی، بخش خانگی و تجاری 

وجود نخواهد داشت.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: با توجه به 
قرارگیری در آستانه نوروز، ازنظر تأمین سوخت جایگاه های 

سی انِ جی مشکلی نداریم.
این مقام مســئول تصریــح کرد: در راســتای مقابله با 
ویروس کرونا، ضد عفونی کردن جایگاه های سوخت توسط 

شرکت پخش فرآورده های نفتی انجام می شود.
شــهبازی از نصب بنر و پلاکارد با موضوع هشــدارهای 
بهداشــتی در اداره مرکزی و نواحــی تابعه خبر داد و بیان 
کــرد: این مراکز دوبــار در هفته سمپاشــی و ضد عفونی 

می شوند.
وی تصریــح کــرد: همچنین به منظور رفاه مشــترکین 
امکان ارائــه خدمات به صورت غیر حضوری فراهم شــده، 
بااین حال تلفن میز خدمت و روابط عمومی برای پاسخگویی 

به سؤالات احتمالی آماده است.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان کرمانشــاه از توزیع 
دستکش، ماسک و وســایل ضد عفونی میان کارکنان خبر 
داد و گفت: به کارمندانی کــه دارای بیماری های زمینه ای 

بودند، مرخصی داده شده است.

ایستگاه های سلامت
جایگزین طرح »آرامش بهاری«

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون فرهنگی اوقاف و 
امور خیریه لرســتان گفت: ایستگاه های بهداشت و 
ســامت در بقاع متبرکه مجری طرح آرامش بهاری 

در استان برپا می شوند.
حجت الاســلام محمدجواد عباس زاده بیان کرد: امسال 
برپایی ایستگاه های بهداشت و سلامت در بقاع مجری طرح 

بهاره جایگزین طرح نوروزی آرامش بهاری خواهد شد.
وی ادامه داد: امسال با توجه به شرایط خاص موجود در 
کشور طرح آرامش بهاری متفاوت از هرسال برگزار می شود.
این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: مراسم تحویل سال 
نو بدون حضور زائرین و از بلندگوهای بقاع متبرکه اســتان 

پخش خواهد شد.
وی اضافــه کرد: ازجمله تفاوت های طرح امســال عدم 
اعزام مبلغین از قم و استفاده از مبلغین بومی در ایام نوروز 

خواهد بود.
عباس زاده افزود: توزیع اقلام بهداشتی و ژل ضد عفونی 
در بقاع متبرکه در ایســتگاه های ســلامت با نظارت علوم 

پزشکی صورت می گیرد.
معاون اوقاف و امور خیریه لرستان ادامه داد: با توجه به 
ممنوعیت ورود زائرین در برخــی بقاع، زیارت مجازی این 

بقاع جایگزین زیارت حضوری خواهد شد.

خبــر

استاندار لرستان:
آیین پنجشنبه پایان سال 

برگزار نمی شود

ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار لرستان گفت: با 
توجه به شــیوع ویروس کرونا و ازدحام جمعیت در 
آیین پنجشنبه پایان ســال، به منظور حفظ سامت 
شــهروندان از برگزاری این سنت دیرینه جلوگیری 

می شود.
سیدموســی خادمی یکشنبه شب گذشــته در پنجمین 
جلسه ویدئوکنفرانسی ســتاد مدیریت کرونا افزود: باید در 
این شــرایط از تمام ظرفیت ها برای فرهنگ ســازی مراسم 
پنجشنبه آخر ســال استفاده شود تا شهروندان برای نجات 
جان خود و خانواده، اصراری برای برگزاری این آیین نداشته 

باشند.
وی اظهار کرد: در موضوع آیین های پنجشنبه این هفته 
و پنجشنبه آخر سال که منجر به ازدحام جمعیت و تشکیل 
کانون شــیوع ویروس کرونا می شود، اقدامات لازم در جهت 

فرهنگ سازی برای لغو آن ها صورت پذیرد.
این مقام مســئول تصریح کــرد: موضــوع تأمین مواد 
بهداشــتی و ضدعفونی کننده برای نیاز مردم و دستگاه های 
اداری نیز توسط ســازمان صنعت، معدن و تجارت پیگیری 
و توزیع آن در اســرع وقت انجام شود و عملیات گندزدایی 
و ضد عفونی معابر و اماکن عمومی به صورت مســتمر انجام 

شود.
استاندار لرســتان بیان کرد: کارگاه های عمرانی فعال در 
سطح استان موارد بهداشتی را برای حفظ سلامت کارکنان 
خود در دستور کار قرار دهند، چراکه مسئولیت این موضوع 

با مسئولان کارگاه ها است.
خادمــی گفــت: در مرحله ای هســتیم که بــا کمک و 
همیــاری مــردم می توان کرونــا را متوقف کــرد، بنابراین 
همــکاری دســتگاه های اجرایــی و شــهروندان در زمینه 
پیشگیری و جلوگیری از شــیوع این ویروس، اقدام مهمی 
در راســتای توقف آن است که انتظار می رود آحاد جامعه با 
رعایت نکات بهداشــتی و پرهیز از حضور در اجتماعات، به 

این مهم کمک کنند. 

آغاز کنترل ورودی های استان 
کرمانشاه

مسافران مشکوک به کرونا قرنطینه می شوند
سپهرغرب، گروه خبر: معاون اجتماعی فرماندهی 
ورودی های  کنترل  آغاز  از  کرمانشاه  استان  انتظامی 
اســتان برای مقابله با کرونا خبر داد و گفت: مردم از 

سفرهای غیر ضروری پرهیز کنند.
محمدرضــا آمویی از اعمــال تدابیر ویژه بــرای کنترل 

ورودی های استان جهت مقابله با کرونا خبر داد.
وی ادامه داد: تیم های متشکل از دانشگاه علوم پزشکی، 
جمعیــت هلال احمر با پشــتبانی نیروی انتظامــی از روز 
گذشــته در مبادی ورودی شهر نسبت به کنترل ورود افراد 

به شهرستان ها مستقر هستند.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان کرمانشــاه 
تصریح کرد: افرادی که قطعاً مشــکوک بــه بیماری کرونا 
باشــند، در مراکز درمانی استان که از قبل پیش بینی شده، 

قرنطینه خواهند شد.
وی درخصوص تردد تعدادی پلاک غیر بومی در ســطح 
شهرســتان های اســتان گفت: وجود ایــن خودروها حتماً 
دلیلی بر مســافر بودن راکبان آن ها نیســت، چراکه خیلی 
از همشــهریان از پلاک های سایر شهرستان ها و استان های 
دیگر استفاده می کنند که هنوز نقل و انتقالات آن ها صورت 

نگرفته است.
این مقام مسئول از همشهریان خواست از سفرهای غیر 
ضروری پرهیز کنند و با توجه به هشدارهای مسئولان حوزه 
بهداشت، حتماً در منازل خود بمانند و در اجتماعات حضور 

پیدا نکنند.

خبــر نظارت 90 بازرس بهداشت محیط بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی
بهداشت  کارشناس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
محیط مرکز بهداشــت شهرســتان کرمانشاه از 
نظارت 90 بازرس بهداشــت محیط بر مراکز تهیه 

و توزیع مواد غذایی خبر داد.
بهمــن خدادادیان دراین باره اظهــار کرد: با توجه به 
نزدیک شــدن به ایام عید و تقارن این روزها با شــیوع 
ویــروس کرونا، 90 بازرس بهداشــت محیط نظارت بر 
مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی با اولویت نانوایی، قنادی، 
شیرینی فروشی و آجیل فروشــی  را در سطح شهرستان 
انجام می دهند، هرچند قرار نیســت در ایام نوروز دید و 
بازدیدی انجام شود، اما باز هم ممکن است عده ای دست 

به این اقدام بزنند.
کارشناس بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان 
کرمانشاه افزود: گشــتی ویژه برای نظارت بر نانوایی ها، 
شیرینی فروشی و آجیل فروشی ها با حضور اتحادیه های 
نانوایی، قنادی ها، ادارات تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف 

و نیروی انتظامی تشکیل شده است.
بــا همکاری  خدادادیــان عنوان کــرد: همچنین 
و  اتوبــوس  اتحادیه هــای  و  کرمانشــاه  شــهرداری 
تاکســیرانی تیم گندزدایی زیر نظر کارشــناس مرکز 
بهداشــت به ضد عفونــی مداوم به ویــژه در محلات 
فقیرنشــین و محلاتی که تراکم جمعیت بیشتر است، 
می پردازنــد؛ همچنین گندزدایی بــازار و خیابان های 
اصلی شهر هرشــب با همکاری آتش نشــانی، نیروی 
انتظامی، ارتش و ســپاه و به کارگیری 200 دســتگاه 
خودرو انجام می شــود و البته برخی خیابان ها قبل از 

می شوند. گندزدایی، شست وشو 

این مقام مســئول تصریح کرد: در سطح شهرستان 
250 قلیان سرا داریم که 100 مرکز پلمب شده و مابقی 
نیز نسبت به تعطیلی اقدام کرده اند و 25 قلیان سرا باقی 

مانده نیز از صبح روز گذشته تعطیل شدند.
وی ادامــه داد: تمــام تالارهــای پذیرایی ســطح 
شهر به حســب اینکه ممکن اســت محل تجمع مردم 
باشــند، تعطیل شــده که پنج واحد به دلیل عدم توجه 
بــه اخطارهای صادره، پلمب شــدند؛ همچنین در هیچ 
مســجد و حسینیه ای مراســم ختم، جشن و عزا برگزار 

نمی شود.
کارشناس بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان 
کرمانشاه گفت: تمام باشــگاه های ورزشی سطح شهر و 
نیز آموزشگاه ها تعطیل که در این میان شماری به دلیل 

عدم توجه به توصیه های بازرسین، پلمب شدند.
خدادادیان تصریح کرد: مشــکلی که در سطح شهر 
مشــاهده می شــود، ذبح غیر مجاز دام اســت و در این 
میان دســتگاه ها به خوبی عمل نکردند، بر همین مبنا با 
فرمانداری مکاتبه شده و از شورای شهر خواستیم با ذبح 

غیر مجاز دام به صورت جدی برخورد شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه باید روزبازارها تعطیل 
شــوند، عنوان کرد: هماهنگی های لازم با دستگاه قضا، 
شــهرداری و شورای شهر برای ممنوعیت ورود مردم به 
آرامستان در روزهای پنجشنبه غریبان و آخر سال انجام 
شده است و رسانه ها نیز نسبت به اطلاع رسانی های لازم 

اقدام کرده اند.
وی با توصیه مردم به پرهیز از حضور در اجتماعات و 
رعایت موارد بهداشتی، گفت: با توجه به دریافت اخباری 

مبنی بــر اینکه این روزها آرایشــگاه های زنانه و مردانه 
محل تجمع مردم شــده، درصدد گرفتن حکم تعطیلی 

آرایشگاه های زنانه و مردانه تا آخر هفته هستیم.
کارشناس بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان 
کرمانشــاه عنوان کرد: مردم چند روز یکبار نســبت به 
خرید اقدام کنند، همچنین از دوره گردان اقلام خوراکی 
را خریداری نکنند، بلکه از فروشــگاه های معتبر خرید 

کنند.
این مقام مســئول ادامــه داد: هماهنگی های لازم با 
آموزش وپــرورش برای گندزدایی مدارس و مراکز اداری 

انجام شده است.
وی افزود: تمام دهیاران آموزش های لازم را دیده اند و 
کارشناسان مراکز بهداشت و درمان و خانه های بهداشت 
روستایی نیز در کنار دهیاران، متولی گندزدایی و مبارزه 
با کرونا هستند؛ اجرای گندزدایی نیز با وجود محدودیت 

خرید، به خوبی انجام شده است.
خدادادیان تصریح کرد: ســه مرکز بهداشت و درمان 
در مراکز پرُتراکم شــهر واقع در جعفرآباد، شهرک امام 
خمینی )ره( و انتهای خیابان مسکن از ساعت هشت تا 
24 پذیرای بیماران مشــکوک به کرونا اســت؛ بنابراین 
مردم با مشــاهده علائمی چون عطســه، سرفه و تنگی 
نفس می توانند به ایــن مراکز مراجعه کنند و درصورت 

نیاز به بیمارستان ارجاع می یابند.
وی عنوان کــرد: مردم درصورت مشــاهده هرگونه 
مشکل بهداشتی در نانوایی ها و مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی، می توانند از هشــت صبح تا ساعت 24 با سامانه 

2525 تماس حاصل کنند.

نصب نماد مفرغی روی چشمه  خاطره انگیز؛

چشمه ای که »غم باد« را با خود می شوید
»ارِاز« صاحب جام شد

ســپهرغرب، گروه خبر: نامش »ارِاز« اســت، 
مردم خرم آباد از گذشــته ها بر این باورند که آب 
این چشمه غم باد را رفع می کند، حالا بر روی این 
چشمه جام نصب  شده، ایده ای فرهنگی که برای 

یک اثر طبیعی به ثمر نشست.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
لرســتان در ایــن رابطه گفت: چشــمه »اراز« که اثری 
طبیعی به شــمار می رود، از آبخوان کارســتی سفیدکوه 
سرچشــمه می گیرد و در میان مردم شــهر خرم آباد از 

اهمیت و ارزش خاطره انگیز بالایی برخوردار است.
ســیدامین قاســمی با بیان اینکه مردم خرم آباد از 
گذشته بر این باور هستند که آب چشمه »ارِاز« در دفع 
بیماری تیروئید یا غم باد مؤثر است، افزود: اگرچه موضوع 
بالا بودن مقدار یدُ موجود در آب این چشمه ازنظر علم 
پزشکی به اثبات نرســیده، اما کارکرد شفابخش آن در 
رفع مشــکل تیروئید به صورت یک باور قدیمی همچنان 

در ذهن ساکنان قدیم شهر جریان دارد.

مدیرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دســتی لرســتان بیان کرد: نمــادی که بــر روی این 
چشــمه  خاطره انگیز قــرار گرفته، یــک آبریز مفرغی 
مکشــوفه از کاوش های باستان شناسی محوطه  »پاتخت 
سنگ تراشــان« معبد سه هزار ســاله در 50 کیلومتری 
جنوب شرق شهرســتان خرم آباد است که توسط دکتر 
مهرداد ملک زاده و دکتر عطا حســن پور در زمان 6 سال 

حفاری شد.
قاســمی گفت: این جام مفرغی به ابعاد دوازده برابر 
بزرگ تر، کپی برداری شــده و هم اکنون نمونه  اصلی آن 

در موزه  قلعه فلک الافلاک خرم آباد نگهداری می شود.
وی اضافه کرد: این تکــوک )ریتون( یا جام مفرغی 
ازجمله اشیای نفیس و بی مانند در ایران باستان به شمار 
می رود که با الهام از عناصر رازآمیز شفابخشــی، تطهیر 
و پاکــی، برکت بخشــی و آمیختگی با اســاطیر کهن 
ایران زمین ساخته و به نیایشگاهی مقدس در زمان خود 

نثار شده است.

کارشناس باستان شناسی استان هم در این خصوص 
گفت: ســینه  این ظرف لوله دار با دقت بســیار به شکل 
پیرمردی با صورتــی گِرد، چشــمانی برآمده از جنس 
عقیق قهوه ای رنگ، ابروان و گونه های برجسته به روش 
چکش کاری و قلم زنی، با 10 میخ پرچ کروی شــکل به 
بدنه  ظرف متصل است، میخ های پرچ شبیه به گردن بند 

یا دانه های تسبیح در کنار هم قرار گرفته اند.
عطاالله حسن پور بیان کرد: یکی دیگر از روش های 
دفع بیماری »اراز« و یا رهایی از غم و غصه، آویختن 
تســبیحی به نام »اراز« در گردن افــراد مبتلا بود که 
هنوز هم این سنت در برخی مناطق غرب کشور رواج 

دارد.
بنا بر این گــزارش، این نماد فرهنگــی- تاریخی با 
همکاری شــهرداری خرم آباد، طــرح و ایده پردازی عطا 
حسن پور، کارشناس میراث فرهنگی لرستان و به دست 
هنرمند پیکرتراش، محمد نجم ســهیلی ایجاد و در 19 

اسفندماه 1398 بر روی چشمه »اراز« نصب شد.

98 هزار تُن کود اوره در کرمانشاه توزیع می شود
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون 
ســازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود 
اعام  کرمانشاه  کشــاورزی  جهاد 
کرد: تا پایان اســفندماه 98 هزار 
بین کشاورزان استان  اوره  تنُ کود 

توزیع می شود.
افشــین صفوی روز گذشــته اظهار 
کرد: براســاس رایزنی های انجام شده با 
وزارت جهــاد کشــاورزی 98 هزار تنُ 
کود اوره امســال به اســتان کرمانشاه 
اختصاص پیدا کــرده که درحال توزیع 

آن بین کشاورزان هستیم.
وی بــا بیان اینکــه تاکنون بیش از 
80 هزار تنُ کود بین کشاورزان استان 

توزیع شده است، گفت: میزان کود باقی مانده مورد نیاز 
کشاورزان نیز تا پایان اســفندماه بین کشاورزان توزیع 

می شود.
معاون بهبود محصولات ســازمان جهاد کشــاورزی 
کرمانشاه تأکید کرد: درصورتی که نیاز کشاورزان فراتر 
از این میزان باشــد، با کمک استانداری و وزارت جهاد 
کشاورزی کود مورد نیاز را تأمین و در اختیار کشاورزان 

قرار می دهیم.
وی افــزود: کود مــورد نیــاز کشــاورزان با کمک 

کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی مصرف خواهد شد 
تا از بروز خســارت و مشــکل در محصولات کشاورزی 

جلوگیری شود.
بــه گفته معاون بهبود محصولات ســازمان جهاد 
کشــاورزی کرمانشاه کشــاورزان این استان اکنون 
کار کشــت بهــاره را در زمین هــای خــود را آغاز 

کرده اند.
صفوی با بیان اینکه 170 هزار هکتار از اراضی استان 
زیر کشــت نخود بهاره خواهد رفــت، گفت: پیش بینی 

می شــود که حدود 90 هــزار تنُ نخود 
بهاره از این مزارع برداشت شود.

وی به زیر کشــت رفتن 11 هزار و 
50 هکتــار زمین برای کشــت چغندر 
بهاره اشــاره کرد و افزود: چغندرکاران 
کرمانشــاهی محصولات خــود را به دو 
کارخانه قند بیســتون و قند اسلام آباد 
غرب در داخل استان و کارخانه های قند 
در دزفول، شهر کرد، اصفهان، قزوین و 

همدان می فروشند.
این مقام مسئول بیان کرد: 20 هزار 
هکتار کشــت ذرت دانه ای انجام شده و 
پیش بینی می شود از هر هکتار 9 تنُ و 

200 کیلوگرم برداشت شود.
به گفته وی امسال در کشت بهاره چهار هزار و 700 
هکتار از اراضی اســتان زیر کشت ذرت علوفه ای خواهد 

رفت.
در استان دو میلیون نفری کرمانشاه حدود 125 هزار 

بهره بردار در بخش کشاورزی مشغول فعالیت هستند.
اســتان کرمانشــاه با بیش از 950 هزار هکتار زمین 
کشــاورزی و تولید ســالانه چهار میلیون و 200 هزار 
تنُ انواع محصولات کشــاورزی، دامــی و باغی، یکی از 

قطب های کشاورزی کشور است.


